No aplica limitación a MiPymes debido a que corresponde a una operación secundaria por Acuerdo Marco 
de Precios. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

En la definición del valor aproximado del contrato a celebrar se tuvo en cuenta el presupuesto asignado 
por la Dirección General del SENA correspondiente a DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($220.000.000) 

NOTA: El valor de la orden de compra podrá variar de acuerdo con el resultado del evento de cotización 
publicado por la Entidad Compradora. En este sentido, una vez se cuente con la cotización seleccionada 
como resultado del evento de cotización adelantado, se tomará dicho valor como referencia definitiva.

[...]

Vigencia 
Futura 

Fecha de 
CDP o 

Vigencia 
Futura 

Fecha de 
vencimiento 

del CDP  
Dependencia 

Posición 
Catálogo 
de Gasto 

Fuente Valor en Letras Valor en Números 

23825 22/08/2025 31/12/2025 101027 C-3603-
1300-20-
20305C-
3603024-
02 

Nación DOSCIENTOS 
VEINTE 
MILLONES DE 
PESOS M/CTE. 

$ 220.000.000 

5. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE 

5.1 FORMA DE ADJUDICACIÓN 

Por el valor total conforme a la oferta ganadora teniendo en cuenta lo establecido en el Acuerdo Marco 
de Precios vigente. 

Para identificar la oferta más favorable, se tendrán en cuenta los siguientes criterios o factores de